














































































 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.652 7Quarta-feira, 28 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº 595/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/792837, de 20 de julho de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os trechos de 
MARABÁ e XINGUARA/PA, no dia 21/07/2021.

Servidor Objetivo
GLENIO DA SILVA ARAÚJO, matrícula funcional nº 80015621/1, 

CPF 704.374.592-68, cargo Assessor de Gabinete, lotado no Centro 
Regional de Governo no Sudeste do Pará.

Apoio logístico ao Secretário Regional de Governo 
do Sul e Sudeste, no referido município. 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de julho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 596/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/812855 de 27 de julho de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SANTA IZABEL DO PARÁ/PA, no dia 29/07/2021.

Servidor Objetivo

ROSIVALDO BATISTA, CPF 043.899.052-87, matrícula funcional 
n° 7006217/7, ocupante do cargo Assistente Técnico II, lotado na 

Secretaria Extraordinária de Produção.

Representar o Secretário de Produção, em visitas 
técnicas, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocará conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de julho de 2021.
LUCIANA BITTENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 598/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/797888 de 21 de julho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de SALINOPOLIS/PA, no dia 23/07/2021.

Servidor Objetivo

LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 
funcional nº 7004460/4, Mestre de Cerimônia, lotada no Gabinete 

do Governador.

Precursora e assessorar agenda pública do Governo 
do Estado, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de julho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 599/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/802299, de 22 de julho de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os trechos de 
MARABÁ e BOM JESUS DO TOCANTINS/PA, no dia 23/07/2021.

Servidor Objetivo

GLENIO DA SILVA ARAÚJO, matrícula funcional nº 80015621/1, 
CPF 704.374.592-68, cargo Assessor de Gabinete, lotado no 

Centro Regional de Governo no Sudeste do Pará.

Apoio logístico ao Secretário Regional de Governo do 
Sul e Sudeste, no referido município. 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de julho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 600/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/802272, de 22 de julho de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para os trechos 
de MARABÁ E BOM JESUS DO TOCANTINS/PA, no dia 23/07/2021.

Servidor Objetivo

JACQUELINE GOTARDO PANCIERI, CPF 950.072.702-10, matrícula 
funcional nº 5893359/ 2, Assessor de Comunicação, lotada no 

Centro Regional de Governo no Sudeste do Pará.

Acompanhar e assessorar a Agenda Institucional do 
Secretário de Governo, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de julho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 685584

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2021 – CMG
CONTRATANTE: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.313.542/0001-63
CONTRATADA: INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.080.238/0001-41
END: Conj. Geraldo Pereira, Qd 38, Casa 02/ANEXO, Distrito Industrial, 
Ananindeua-Pará.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 – CMG
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMEN-
TO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PROTEÍNAS DE ORIGEM ANIMAL), PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DE ABASTECIMENTO E CONSUMO DAS RE-
SIDÊNCIAS OFICIAIS DO GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, SUBORDI-
NADAS A CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO.
VALOR GLOBAL: R$ 187.200,00 (Cento e oitenta e sete mil e duzentos 
reais).
VIGÊNCIA: 23/07/2021 à 22/07/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Atividade 8315 – Apoio Logístico para Atuação Governamental

Natureza da Despesa 33.90.30.07 – Material de Consumo /Gêneros de Alimentação

Funcional programática 04.122.1297.8315

Fonte do Recurso 0101000000/0301000000 (Tesouro do Estado)

DATA DA ASSINATURA: 23/07/2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR- CEL QOPM - RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 685257

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
W
E
N
D
E
L
L
 
M
A
T
H
E
U
S
 
D
U
T
R
A
 
L
I
M
A
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
8
/
0
7
/
2
0
2
1
 
1
1
:
5
3
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
1
B
7
8
6
5
0
C
4
7
5
6
C
5
3
D
.
A
B
D
1
1
9
9
7
9
E
3
C
F
3
0
D
.
0
3
E
D
4
9
C
A
0
2
E
4
C
A
D
1
.
4
7
2
3
E
3
8
5
9
C
B
C
C
9
C
5
 

 Nº do Protocolo: 2021/315515  Anexo/Sequencial: 56 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 8D3938F.6FA6.B37.FA51620773CA8965D5 


